
OSNUTEK
Na podlagi 39. člena Zakona o urejanju naselij in drugih posegov v

proslor (Uradni list SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86) in 83. člena Slaluta
občine Ljubljana-Šiška (Uradni list SRS, št. 13/86) je Skupščina občine
Ljubljana-Šiška na seji Zbora združenega dcla in
na seji Zbora krajevnih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o ureditvenem načrtu za območje

urejanja ŠR 6/4-Brod
I. SPLOŠNK DOLOČBE

1. člen

Sprejmc se urediiveni načrt za območje urejanja ŠR 6/4-Brod, ki ga
je izdclal Urbanisiični inšlitut SRS, pod št.: 1433, v januarju 1989.

2. člen

Območje urcjanja ŠR 6/4-Brod se nahaja v k.o. Vižmarje in k.o.
Stanežiče.

Mcja območja urejanja ŠR 6/4-Brod se prične na vzhodu v vogalu
mej parc. ši. 145/3, 145/1 in poieka po južni meji parc. št. 137 vdolžini
cca 130 m, nakar se pod pravim kotom obrne proii jugu, seka parc. ši.
146, 145/1, 1800/1, nato pa poteka po vzhodni meji parc. št. 129vdol-
žini cca 10 m, nakar se meja območja lomi pod pravim kotom in poie-
ka proti zahodu do vzhodne meje parc. št. 90/1, pri lem seka naslednje
meje parc. št. 129, 130, 131, nato poieka po vzhodni meji parc. št. 90/1
in 89/1, ter v dolžini 8 m premočrtno posega v parc. št. 91/2, nato me-
ja območja zavije proti zahodu in poieka v ravni črti v dolžini cca
25 m, pri lem seka parc. šl. 91/2, 88. Na parc. št. 88 se meja lomi in
poteka po isii parceli proti severu v dolžini cca 8 m, nakar se na isti par-
celi zopet lomi ter poteka proti severozahodu do južnega vogala parc.
št. 86/2, po njeni jugozahodni meji poteka do roba ceste parc. št.
1800/1, seka cesto in iz severovzhodnega vogala parc. št. 64 poteka po
severni meji parcele proti zahodu, 12 m pred koncem severne meje
parc. št. 64 se pod oslrim koiom meja območja lomi, nakar poteka
proti jugovzhodu, vpremierti sekaparc. št. 64,1800/1. Najugovzhod-
ni meji parc. št. 1800/1 se pod pravim kotom lomi in nadalje poteka po
jugovzhodni meji parc. št. 1800/1 do križišča s Taborsko cesto parc. št.
1798. Meja območja urejanja seka Taborsko cesto in od jugovzhodne-
ga vogala parc. št. 57/5 poteka meja po južni meji Taborske ceste.

V severovzhodnem vogalu parc. št. 57/1 se obrne proti jugu in pote-
ka po vzhodni meji parc. št. 57/1, nakar se v jugovzhodnem vogalu
parc. šl. 57/1 obrne proti zahodu in poteka po južni meji parc. št. 57/1,
nakar se obrne proti severovzhodu in poteka v premi črti do južnega vo-
gala parc. št. 57/6, pri tem seka parc. št. 57/1, 57/3, 57/2. Nakar pote-
ka meja po jugozahodni in zahodni meji parc. št. 57/6 do jugovzhod-
nega vogala parc. št. 54, nato poteka po južnih mejah parc. št. 54, 57/8
do vzhodne meje parc. št. 52/5, zavije proti severu in v jugovzhodnem
vogalu parc. št. 52/2 se obrne proti severozahodu in v ravni črti poteka
po južni meji parc. št. 52/7, poteka po južni meji parc. št. 52/3, seka
parc. št. 50, 47, 41/1, 39, 35/2, 35/5, nato poieka po južnih mejah
parc. št. 35/11, 35/12, nakar zavije proti severu do južnega vogala
parc. šl. 37. Naio meja območja urejanja poicka po južnih mejah parc.
št. 37, 38. V jugozahodnem vogalu parc. št. 38 se meja obrne proti se-
veru in poteka po zahodni mcji parc. št. 38 do južne meje Taborske ce-
ste. Odtod poieka meja po južni meji Taborske ceste do jugovzhodne-
ga vogala parc. šl. 5, 6, 1789, 18, 17, 16 in na zahodni meji parc. št. 16
prehaja meja območja urejanja v k.o. Sianežiče.

Meja območja urejanja v k.o. Stanežiče poteka v premi črti proii se-
verozahodu, seka parc. št. 1405, 1404, 1400/1. Na severozahodnem de-
lu parc. st. 1400/1 se meja območja urejanja obrne proti jugozahodu in
poteka po jugovzhodnih mejah parc. št. 1400/3, 1400/2, v južnem vo-
galu parc. št. 1400/2 se obrne proli severozahodu in poleka po zahod-
nih mcjah parc. šl. 1400/2, 1401/5, 1401/3, 1401/4, 1401/2 1394/2,
1395/4, 1395/2. V zahodnem vogalu parc. št. 1395/2 se obrne proti se-
verovzhodu in poleka v ravni črti po severozahodni meji parc. št.
1395/2 do zahodne meje parc. šl. 1397, nakar se obrne proti severoza-
hodu in poteka v dolžini cca 180 m po njeni zahodni meji, nakar se lo-
mi in poteka proti scveru do osi reke Save. Od tu se obrne proti vzhodu
in poteka po osi rcke Save do katastrske meje k.o. Tacen, nakar potcka
po kaiastrski mcji k.o. Stanežiče in k.o. Tacen, do tromeje k.o. Stane-
žiče, k.o. Tacen in k.o. Vižmarje. Odtod naprej pa poteka meja obmo-
čja po rcki Savi in sicer po meji med k.o. Tacen in k.o. Vižmarje. Cca
85 m pred moslom čez Savo na Tacenski cesti se meja območja ureja-
nja obrne pod pravim kotom proti jugu do severne meje parc. št. 141 in
po njeni severni meji se zaključi v izhodiščni točki, to je v severovzhod-
nem vogalu parc. št. 145/3.

28

3. člen

Sestavni del ureditvenega načrta je pisna obrazložitev s soglasji in
mnenji pristojnih organov, organizacij oz. skupnosti, besedilo odloka
in grafični del, ki obsega:
— izsek iz prostorskega dela Dolgoročnega plana občin in mesta
Ljubljane za obdobje 1986—2000, M 1:10.000,
— izsek iz prostorskega dela družbenega plana občine Ljiibljana-Šiška
za obdobje 1986—1990, M 1:5000,
— mapna kopija, M 1:1000,
— geodetska podloga, M 1:1000,
— zazidalna siiuacija, M 1:1000,
— namembnost površin, M 1:1000,
— organizacija območja, M 1:1000,
— zelene površine, M 1:1000,
— promema urcdilev, M 1:1000,
— eiapnosl izgradnje, M 1:1000,
— obodna parcclacija, Ml:1000,
— smerna in višinska regulacija, M 1:1000,
— funkcionalne površine, M 1:1000,
— zbirnik komunalne infrastruklure in omrežja zvez, M 1:1000,
— lehnieni elemcnti za zakoličbo.

Sestavni del uredilvenega naerta je tudi poseben elaborat Prostorske
ureditve in ukrcpi za obrambo in zaščito, ki ga je izdelal ZIL, TOZD
Urbanizem-LUZ pod St. 3918 v deccmbru 1988.

II. MJNKCIJA OBMOČJA LREJANJA 1N POGOJI L\ IZRABO

4. člen

ObmoCje urejanja je preiežno namenjcno izgradnji športnih objek-
lov in naprav z dopolnilnim javnim programom. Del območja nied re-
ko Savo in novo predvideno cesto med naseljema Brod-zahod in Na
Rojah bo urejen v naravni obrečni park. V obeh stanovanjskih nascljih
bo ohranjcna dosedanja funkcija.

5. člen

Določila ureditvenega načrta se nanašajo na tri ureditvene celolc:
1. Območje objektov in naprav za kajakaški in teniški šport.
2. Območje obstoječe enodružinske stanovanjske gradnje.
3. Obrečni zeleni prostor.

V ureditvencm območju so dopustna:
— lekoča vzdrževalna dela vseh objektov in naprav,
— rekonstrukcije, adapiacije, dozidave in nadzidave objcktov in na-
prav,
— postavitev začasnih objektov in naprav,
— odsiranitev objektov in naprav,
— gradnje in ureditve prometnih, komunalnih in energetskih objekiov
in naprav ler objekiov in naprav omrežja zvez,
— gradnje in uredilve objektov in naprav za splošno Ijudsko obrambo
in družbeno samozaščito,
— postavitev in ureditve spominskih plošč in drugih obeležij ter
— urediive zelenih površin.

V območjih predvidenih objektov, naprav ter uredilev ni dopusino
izvajanje posegov, ki bi kakorkoli ovirali bodoče gradnje in uredilve.

III. POGOJI URBAMSTIČNEGA OBLIKOVANJA OBMOČJA,
ARHITEKTONSKO OBI.IKOVANJE OBJEKTOV IN ZEl.E-
NIH POVRŠIN TER DOVOUENE TOLERANCE

6. člen

Za urbanistično, arhileklonsko in krajinsko oblikovanje so obvezna
merila in pogoji, ki so prikazani v uredilveni siiuaciji in karti ureditve
zelenih površin:
— maximalni horizonlalni gabarili,
— arhitckturna tipologija objektov, naprav in odprlih prostorov,
— orientacija vhodov v zgradbe,
— trase peš povezav,
— lokadja, smeri in dolžine drevoredov.

7. člen

V tcksiualni obrazložitvi meril in pogojev za uresničitev planskih
odločitev ter v idejnih projektih objektov in naprav podane smernice
za: konstrukcijsko zasnovo zgradb in naprav, členjenost fasad, za lipo-
logijo, razpored in kvalileto gradilve arhilekturnih členov zgradb, na-
prav in odprtih prostorov so obvezne za načrtovalce in izvajalce grad-
benih in drugih posegov v prostor.

Tolcrance horizonialnih in vertikalnih gabaritov niso dopustne.

8. člen

Oblikovanje objektov in naprav ter vertikalni gabariti
Večnamenska športna dvorana — kajakaški center, ki bo služil v ča-

su večjih prireditev za tiskovni center bo objekt sestavljen iz dvoranske-



ga dela, max. vertikalnega gabarita 12,5 m in dvoetažnega vhodnega
dela max. vertikalnega gabariia 9,0 m, v kalerem bodo proslori kaja-
kaškega centra, garderobe, saniiarije, servisno tehnični prostori in
manjši gosttnski lokal.

Organizadj.ski center na otoku 1 z max. višinskim gabarilom 7,00 m
nad bodočim nivojcm lerena in dopuslnim siedinskim višinskim pou-
darkom ter izkoriščeno mansardo mora biti v osrednjem vhodnem delu
transparcntno oblikovan. V dolžini lega objokla so armirano bcion*ke
Iribune sesiavni del spodnje eiaže.

Objekt Kajak-kanu kluba Raiica z mi\. vUinskini gabarilom P - 1
bo adapliran in dozidan. Nad celomim objekiom bo sircha dvokapni-
ca.

Tckmovalna proga bo z dodatnimi ovirami v vodi prcoblikovano
rečno korito, ki bo omogočalo izvajanje vrhunskih prireditev v kajaka-
škem šponu.

Vertikalni gabarit armirano bctonskih sten kanala za tekmcnalno
progo je max. 1,0 m nad nivojem vodne gladine pri Q = 20-Vsek.

Tribune na levem bregu otoka I bodo pretežno iravnate icrase. na
dcsnem bregu otoka 2 bodo travnate terase in bodo potekale vzporedno
z bregom otoka.

Most preko elektroenergetskega kanala na £>lok I bo armirano be-
toiiike izvedbe, minimalne svetle višine 4,0 in od dna kanala. Name-
njen bo dostavnemu, urgentnemu in peš prometu.

Brv mcd otokoma 1 in 2 bo jeklena konstrukcija z nastopno in \i-
siopno plo.ščadjo, namenjeno peš doslopu.

Elementi opreme obeh objekiov morajo biii enako oblikovani.
Začasni objekti v sklopu ožjega športnega območja bodo posiavljoni

v času večjih športnih prireditev, namenjeni dopolnilni gosiinski in ir-
govski ponudbi.

Tehnična komunalna ureditev začasnih sanitarij mora biii izvcdena v
skladu s predpisi in pogoji soglasodajalcev.

Po končani prircdilvi morajo biti vsi zaeasni objekti odstranjeni.
Dovozi, parkirišča, ploščadi pred objckti in peš poti morajo biti ulr-

jeni in izvcdeni v skladu z določili detajlnih opisov v uredilvenem načr-
tu.

Ureditcv zelenih površin in drevoredov mora biti izvedena skladno z
določili ureditvenega načrta, pogoji soglasodajalcev, upošievajoč ob-
stoječe prvine naravne krajine in avtohione drevesne vrste.

Vzdolž desnega brega Save se morajo antropogeno preoblikovane
brežine obložiti s kamni in oblikovati po (ehničnih smernicah vodnogo-
spodarskega načrta.

Elemenli urbane opreme morajo biti enotnb oblikovani za celotno
območje urejanja z izvedbenim projektom. Obvestilne lable in druge
oznake so sestavni del projekta za celostno grafično podobo sveto\ nega
prvenslva v kajaku in kanuju 1991. lela.

9. člen

Pred pričetkom izdelave projeklov za pridobitev gradbcnega dovo-
Ijenja za objekte, naprave in druge posege v proslor je obvezno podrob-
no evidentiranje in vrednotenje obstoječih prvin prostorskega ambienta
za vsako mikrolokacijo. Smernice za vključevanje obstoječih kvalitei
prostora kot rezullat vrednoienja evidentiranih prvin, so obvezne /a
izdelovalca izvedbenega načrta in izvajalca.

IV. POGOJI KOMUNALNEGA URKJANJA TKR DOVOIJKNK
TOLERANCE

10. člen

Promet
a) Motorni promet

Območje urejanja je dostopno za motorni in peš promet od križišča
Tacenske ceste z Marinovševo ceslo. Za potrebe povečanega promeia
bosta rekonslruirani Marinovševa in Taborska cesta ob vzhodncm robu
naselja Brod-zahod za dvosmerni promel z enoslranskim hodnikom za
pešce. V naselju Brod-zahod bosta Marinovševa in Taborska cesla ure-
jeni za enosmerni krožni promet z enoslranskim hodnikom za pešce,
Taborska cesta od križišča z Marinovševo do parkirišča ob zelenih
obrečnih površinah bo dvosmerna z enosiranskim hodnikom za pe^ce.
Novopredvidena povezovalna cesia mcd naseljema Brod-zahod in Na
Rojah bo dvosmerna.

b) Mirujoči promet
Za potrebe večnamenske športne dvorane bo urejenih 39 parkirnih

mest na ploščadi pred dvorano pri objektu Kajak-kanu kluba Rašica bo
urejenih 24 parkirnih mest, na severozahodnom vogalu naselja Brod-
zahod bo obcestno parkirišče z 28 parkirnimi mesti, v sklopu turislično-
servisnega programa Skok bodo urejeni interni parkirni prostori.

Začasni parkirni prostori v času velikih športnih prireditev bodo ure-
jeni izven območja urejanja vzdolž južnega roba Marinovševe in Ta-
borske ceste ter v območju urejanja ŠO 7/1 Tacen na levem bregu Sa-
ve.

c) Mestni potniški promet

Območje urejanja je dostopno z avtobusi mestnega pomiškega pro-
mcta po Taccnski eesti.

11. člen
Kanalizacija

Ob rekonstrukciji MarinovSeve ceste bo v novo iraso presiavljena
kanalizaeija za odpadne vodejffaO, na kalero se mora priključiii obsio-
ječo kanalizucijo nasclja Brod-zahod in vse odpadne vodc novozgraje-
nih objcktov.

Odvajanje odpadne vode iz začasnih sanitarij na otoku 11. in organi-
zacijskega ceiura na otoku 1. mora biti izvedeno prcko črpališč in tlač-
ncga voda v brvi med tokoma oziroma v mostni konstrukciji preko ka-
nala do priključka na odpadni kanal večnamenske šporme dvorane.

Kanalizacija za odpadne vode je priključena na javno kanalizacijo,
ki je speljana v ČN Brod.

Kanalizacija za odpadne vode naselja na Rojah jc priključcna na zbi-
ralnik za odpadne vode Brod-Medvode.

Vse meteorne vode s strcšin ler odvodnjavanje uirjenih povr.šin pre-
ko lovilccv olj bo speljano v reko Savo.

12. člen

Vodovod

Obravnavano območje se nahaja v 111. varstvcncm pasu vodnih vi-
rov v Ljubljani, zalo se mora pri načrtovanju upošlcvati predpisane
ukrepe za varovnaje podtalnice.

Za potrebe kajakaškega centra in večnamenske dvorane sc mora
zgradili po Marinovševi cesti vodovod^l50 in ga navezati na prcdvide-
ni primarni vodovod 0 300 po Tacenski cesti.

Požarno vodo se mora zagoioviti iz reke Save.

13. člen
Klektrično omrežje

Obravnavano območje se napaja iz dveh obstoječih trafo postaj in
sicer TP Brod in TP Taborska 10.

Za novo predvidene objekte se mora zgraditi novo TP. Postaja bo tip-
ske kabelske izvedbe IMP 2 z močjo 250 KVA. Napajanje bo izvedeno
s kablom 20 kV iz TP Mobilia do nove TP in od nove TP do obstoječe-
ga daljnovoda pri začasnem parkirišču ob Taborski cesti.

Za napajanje objektov se morajo zgraditi priključki — kabel PP
4IA4 x 150 m.

Na južni strani kanala bo demontiran vod v SKS izvedbi, ki bo nado-
meščen s kablom iz nove TP do objekta Marinovševa št. 9.

14. člen

Telefonsko omrežje

Obravnavano območje urejanja spada pod telefonsko podcentralo
PC Tacen.

Za poirebe PTT storitev novih objektov se mora zgraditi PTT slavba
v Tacnu in postaviti digitalno telefonsko podccntralo PA TC Tacen. Po
Marinovševi ulici je predvidena PTT kanalizacija, na katero se bodo
priključili vsi predvideni objekti.

Nova PTT kanalizacija je predvidena (udi po Taborski cesti.

15. člen
Ogrevanje

Za ogrevanje in pripravo tople vode mora biti uporabljena električna
energija. Naprava bo locirana v objektu večnamenske športnedvorane.

16. člen

Javna razsvtiljava

Trase javne razsvetljave so predvidene po Marinovševi ulici in Ta-
borski cesti.

Za dvorano in organizacijski center je predvidena inierna razsvetlja-
va.

17. člen

Komunalni odpadki

Zbiranje komunalnih odpadkov v ureditvenem območju bo kontej-
nersko organizirano. Razpored in kapaciteta 500, 700 in 900 litrskih
kontejnerjev mora biti v skladu s predpisi. Praznjenje kontejnerjev bo
potekalo v sklopu redne deja\nosti pristojne komunalne službe. Poseb-
ne odpadke se mora posebej zbirati, za njihov odvoz pa skleniti poseb-
no pogodbo s KPL — TOZD Javna higicna.

18. člen

Pri projektiranju in izvedbi infrastrukturnega omrežja so za zagoto-
vitev optimalnih rešitev dopustne smiselne in ulemeljene tolerance v po-

29



leku iras in njih dimenzioniranju, v kolikor bodo potrebne zaradi lole-
rance gabaritov objektov, elapnosti gradnje ali ekonomskih razlogov.

V. ETAPNOST IZVAMNJA NAČRTA IN DRUGl POGOJI

19. člen

Izgradnja predvidenih objektov in naprav je razdeljena v dve časovni
etapi:
I. etapa:

izgradnja vseh objektov, naprav, cest in ureditev s peš poimi v ožjetn
območju športnega središča;
II. etapa:

izgradnja parkovnih ureditev s peš potmi ob Savi v zahodnem delu
območja, rekonstrukcija infrastrukturnih objektov in naprav ler Mari-
novševe in Taborske ceste skozi naselje Brod-zahod.

lzgradnja povezovalne ceste med naseljema Brod-zahod in Na Rojah
bo izvedena le v primeru rekonstrukcije CelovSke ceste in železniške
proge Ljubljana—Jesenice.

Prenova obsloječih enodružinskih stanovanjskih zgradb bo poiekala
konlinuirano skozi obe etapi v skladu s poirebami posameznih investi-
torjev. Območje enodružinske stanovanjske gradnje mora biii ohranje-
no v obstoječi podobi in obsegu, razen parcel št. 38 in 50, k.o. Vižmar-
ie, št. 1401/3 in 1400/2 k.o. Stanežiče, na katerih je možno zgraditi
•nodružinske stanovanjske hiše ter parcele ši. 64 k.o. Vižmarje, na ka-
teri je tnožno zgraditi eno ali dvostanovanjsko hišo.

Izgradnja vodno in elektrogospodarskih objektov, naprav in uredi-
lev v območju rečne struge in bregov bo poiekala kontinuirano skozi
obe etapi v skladu s plani vodnega in elektrogospodarstva.

Namembnost površin, ki se z načrtom spreminja, ostaja do izvedbe
nepsremenjena.

20. člen

Za poirebe Ijudske obrambe in zaščite se mora upoštevati pogoje ela-
borala Proslorske ureditve in ukrepi za obrambo in zaščiio.

VI. OBVKZNOSTl INVESTITORJEV IN IZVAJALCEV PRl
I/VAJANJU CREDITVENEGA NAČRTA

21. člen

Nosilec investicije objektov in naprav v ožjem območju športno re-
kreacijskega centra je ,,Nivo" Celje — TOZD Projektinženiring Ljub-
Ijana.

Načrtovalci in izvajalci posameznih objektov in naprav morajo v
sklopu gradbenih del istočasno urediti gradbeno parcelo in funkcional-
no zemljišče v skladu s pogoji ureditvenega načrta.

Pri izvajanju rekonstrukcij cest se mora predhodno preveriti usire-
znost oziroma dotrajanost obstoječih komunalnih vodov ler jih po po-
trebi obnoviti.

Prenova komunalne infrastrukture in omrežja zvez mora biti tehnič-
no in ekonomsko racionalno zasnovana ter potekati po usklajenem ter-
minskem planu za celotno izgradnjo ureditvenega območja.

Za vsak poseg v prostor mora investitor pridobiti za izdelan investi-
cijski program oceno vplivov posega na pitno in podtalno vodo ter na-
ročiti sondažo terena pri pristojnih inslitucijah.

lnvestitor večnamenske športne dvorane mora predhodno prestaviti
črpališče lehnološke vode.

Investitor tekmovalne proge za kajak in kanu v območju urejanja
ŠR 6/4 Brod je dolžan v sodelovanju z Zavodom za ribištvo Ljubljana
in Ribiško družino Medvode preveriti potrebo po izgradnji ribje sieze
ob levem bregu Save pri Guzijevem mlinu v območju urejanja §O 7/1
Taci'ii in le-to urediii po pogojih Zavoda za ribištvo.

lh.cslitor mora predlo/iti Za\odu za ribištvo na vpoglcd izvedbenih
projekt vodnogospodarskih ureditev.

VII. KONČNE DOLOČBE

22. člen

Ureditveni načrt je stalno na vpogled občanom, organizacijam zdru-
ženega dela ter samoupravnim organizacijam in skupnostim pri Komi-
teju za urejanje prostora občine Ljubljana-Šiška, na Urbanističnem in-
štitut SRS, Zavodu za izgradnjo Ljubljana — TOZD Urejanje slavbne-
ga zemljišča, pri Zavodu za družbeno planiranje Ljubljana, pri Mestni
geodetski upravi Ljubljaha in pri Urbahistični inšpekciji Mestne uprave
za inšpekcijske službe Ljubljana.

23. elen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Urbanistična inšpekcija
Mestne uprave za inšpekcijske službe Ljubljana.

24. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS.

Šlevilka:
Datum: Ljubljana, dne

Predsednik
Skupščine občine Ljubljana-Šiška

Otmar Zorn

OBRAZLOŽITEV

Predlog obravnave je osnutek ureditvenega načrta za območje ureja-
nja ŠR 6/6 Brod, ki ga je izdelal Urbanistični inštitut SRS, Ljubljana,
pod št. projekta 1433 v januarju 1989.

Osnutek ureditvenega načrta je izdelan v skladu z Dolgoročnim pla-
nom občin in mesta Ljubljane za obdobje 1986—2000 in z Družbenim
planom občine Ljubljana-Šiška za obdobje 1986-1990 (Uradni list
SRS, št. 45/86, 47/87, 2/88, 23/88, 27/88, 19/89, 20/89).

S sklepom Izvršnega sveia z dne 30. 1. 1989 je poiekala javna razgr-
nitev osnutka v času od 3. 2. do 4. 3. 1989 v prostorih občine
Ljubljana-Šiška, KS Vižmarje-Brod, KS Slanežiče-Medno in KS
Edvard Kardelj.

Skupna javna obravnava se je vrSila dne 1. 3. 1989 v KS Vižmarje-
Brod.

Izvršni svet je na 190. seji dne 17. 4. 1989 zavzel stališča do pripomb
podanih ob javni razgrnitvi in obravnavi.

Smernice Ljubljanskega regionalnega zavoda za varstvo naravne in
kulturnedediščine podane k programskim zasnovam za območje ureja-
nja ŠR 6/4 Brod so bile odklonilne do gradnje stalnih objektov na oio-
ku I.

Predlagatelj programa I. faze izgradnje, Organizacijski komite sve-
tovnega prvenstva v kajaku in kanuju 1991. leta je utemeljil potrebo po
izgradnji stalnega objekta na otoku 1. s programom velikih prireditcv v
prihodnjih letih in s kontinuirano potekajočimi prireditvami nižiega
ranga, ki zahtevajo enake pogoje kot večja tekmovanja. Obenem bo
bodoči YU kajak center celosezonski center športov na divjih vodah za
vadbo ter priprave domačih in tujih vrhunskih športnikov.

V organizacijskem centru na otoku 1. so nujni prostori za ICF z žiri-
, jo, vodstvo tekmovanja, računalniško obdelavo podatkov, komenta-

torje RTV in novinarje. Omogočen mora biti izredno dober in neoviran
pregled nad progo od starta do cilja.

Ljubljanski regionalni zavod za varstvo naravne in kulturne dedišči-
ne je predlagal lokacijo objekta na desnem bregu elektroenergetskega
kanala. Ker lokacija ne ustreza navedenim zahtevam je bila ob izdelavi
programskih zasnov sprejeta odločitev o gradnji stalnega objekta na
otoku I.

PRIPOMBE IN STALIŠČA:

1. pripomba:
Krajani stanovanjskega naselja Brod-zahod v KS Vižmarje-Brod in

krajani stanovanjskega naselja Na Rojah v KS Stanežiče-Medno nas-
protujejo v II. fazi izgradnje predvideni cestni povezavi med obema na-
seljema po trasi sedanje peš poti. Vztrajajo, da sez novo prometnico ne
sme obremenjevati širše rekreacijsko območje z motornim prometom,
da se ne uničuje kmetijsko zemljišče, na katero bi se širila cesta in da se
ne poslabšuje bivalne pogoje prebivalcem obeh naselij, ker bi nova ce-
sta ne bila samo dovozna, temveč tranzitna za krajši dostop proti Go-
renjski.

Prebivalci naselja Brod-zahod predlagajo, da se z načrtovano pro-
metno uredilvijo predvidi v naselju cnosmerni krožni promet brez ploč-
nikov in ureditev javne razsvetljave.
Sfališče:

Obsloječa cestna povezava naselja Na Rojah na Celovško ccsto je
dolgoročno gledano vprašljiva zaradi načrtovanih prometnic (rekons-
trukcija Celovške ceste, izgradnja drugega tira železniške proge
Jesenice—Ljubljana, hitra železnica) in izgradnje novih Stanežič. V ko-
likor bodo ti posegi onemogočili obstoječo navezavo naselja Na Rojah
na Celovško cesto, bo potrebno zagotoviti povezavo preko Tacenske
cesie. Temu ustrezno je za lokalni dovoz predvidena povezava med na-
seljema Brod-zahod in naseljem Na Rojah. V ureditvenem načrtu je
upoštevana pripomba o enosmerni prometni ureditvi v naselju Brod-
zahod z enostranimskim hodnikom za pešce in javno razsvetljavo.

2. pripomba:
Izvršni odbor ribiške družine Medvode opozarja načrtovalce, da bo-

do predvideni posegi v strugo reke Save uničili glavno drstišče rib ob de-
snem bregu otoka II, ki se sedaj širi proti stolpu na otoku I. Zahtevajo,
da investitorji zgradijo ribjo stezo (drčo) na levem bregu Save pri ,,Gu-
zijevem mlinu". S tem bi omogočili, da bi ribji živelj našel nov prehod
na zgornji nivo Save in novo drstišče. Projekt za izdelavo ribje steze naj
izdela Zavod za ribištvo Ljubljana v sodelovanju z RD Medvode.

30



Stali&e:
Pripomba IO RD Medvode je upoštevana pri izdelavi osnutka zazi-

dalnega načrta za območje urejanja ŠO 1/1 Tacen.

3. pripomba:
Družina Skok je predložila okvirni program dopolnilne dejavnosti v

območju urejanja na zemljišču parc. št. 132, 133 in 134 k.o. Vižmarje
za camping z recepcijo in gostinskim objekiom, kajak šolo s čolnarno
in zahtevo, da se predvidi gradnja stanovanjskega objekla na parc. U.
64.
Stališče:

Za dopolnilno dejavnost družine Skok v območju urejanja ŠR 6/4
Brod so podane možnosti realizicije z dozidavami, nadzidavami, re-
konstrukcijanu ali adaptacijami obstoje&ga stanovanjskega in gospo-
darskega objekta (tudi s spremembo sedanje namembnosti). Gradnja
novih objektov na zelenih površinah ni dopustna. Le-te se nameni ure-
ditvi campinga1.

Izdelovalec osnutka ni v celoti upošteval stališča Izvršnega sveta, ker
je po naknadni preverbi ugotovil, da je v delu območja urejanja, name-
njenega stanovanjskega zazidavi, smotrno prostor racionalno izrabiti
za poselitev. Zato predlaga, da se omogoči gradnjo eno ali dvostano-
vanjskega objekta na parc. št. 64 k.o. Vižmarje in enosianovanjskih
objektov na prostih zemljiščih južno od Marinovševe in Taborske ceste
v območju urejanja ŠR 6/4 Brod. Severno od Marinovševe in Taborske
ceste ostanejo nezazidana zemljišča kot zelene površine.

4. pripomba:
Neimenovana krajanka prosi za obrazložitev, kako se bo objekt kot

celota ujemal z okoljem.
Slališče:

Celotna zasnova centra na obrežju Save in na otokih ter vse pripada-
joče zunanje ureditve se v največji možni meri vključujejo v naravno
podobo kraja. Način je natančneje opredeljen v poglavju III. program-
skih zasnov: ,,Oblikovanje prostora ter varstvo naravne in kulturne de-
diščine" in v poglavju III. Odloka o ureditvenem načrtu: ,,Pogoji urba-
nističnega oblikovanja območja, arhitektonsko oblikovanje objektov
in dovoljene tolerance".

5. pripomba:
Zahteva KS Vižmarje-Brod je, da se predvidi na zemljišču ob KKK

Rašica izgradnja otroškega igrišča, za kaierega je KS našla investitorja.
Stališče:

Pripomba je upoštevana kot dopolnilni program športno rekreacij-
skih površin.

6. pripomba:
Predstavniki KS Vižmarje-Brod in tov. Smrekar predlagajo, da se

ponovno preveri prometna ureditev na Tacenski cesti in sicer križišee
Tacenska-Taborska cesta sočasno s križiščem Tacenska-Hodoščkova
cesta, da se predvidi semaforizirano križišče Tacenska-Marinovševa ce-
sta in, da se usposobi za promet Taborska cesta od naselja Na gmajni
do naselja Brod-zahod.
Stališfe:

Območje urejanja ŠR 6/4 Brod ne vključuje Tacenske ceste. SIS ma-
terialne proizvodnje so v svoje plane za leto 1989 vključile rekonstrukci-
jo Tacenske ceste z infrastrukturnimi vodi. Akcije za realizacijo naloge
že potekajo in se bodo nadaljevale v letu 1990 tako, da je predviden
zaključek del v drugi polovici leta 1990. V času projektiranja so bile pri-
pombe v sodelovanju s KS ponovno strokovno preverjene in podane
optimalne rešitve. Usposobitev Taborske eesie med naseljema Na
gmajni in Brod-zahod za promei je v programu KSLO za leto 1989.

7. pripomba:
Baumkirher Franc zahteva, da se objckl na zemljišču parc. št. 52/5

k.o. Vižmarje vriše v geodelsko podlago ureditvenega načrta.
Gavrilovič Miodrag apelira, da se dovoli stanovanjska gradnja na

zemljišču parc. št. 57/3 in 41 k.o. Vižmarje.
Stališče:

Zemljišče parc. št. 52/5, 57/3 in 41 k.o. Vižmarje po dolgoročnem
planu občin in mesta Ljubljanc in po družbenem planu občine
Ljubljana-Šiška ne leži v območju urejanja ŠR 6/4 Brod in torej ni
predmet obdelave v uredilvenem načriu. Zemljišče je v prvem območju
kmetijskih površin in v II. varstvenem pasu vodnih virov v Ljubljani
(Uradni list SRS, št. 13/88), v katerem ni dovoljena gradnja stanovanj-
skih objektov.

Izvršni svet sprejema obrazložitev Komiieja za urejanje pro-
stora zaradi neupoštevanja stališča k 3. pripombi o zazdiljivosti
parc. št. 64 k.o. Vižmarje in na prostih zemljiščih južno od Ma-
rinovševe in Taborske ceste v območju urejanja SR 6/4 Brod.

Izvršni svet SO Ljubljana-Šiška je določil besedilo osnutka
odloka o zazidalnem načrtu za območje urejanja ŠR 6/4 Brod

na svoji 201. seji dne 12. 6. 1989 in predlaga zboru združenega
dela in zboru krajevnih skupnosti, da ga obravnavata in sprej-
meta.


